

REPUBLIQUE FRANCAISE

**59560**

**VILLE DE SECLIN**

POSTE COMPTABLE DE : **SECLIN**

**COMMUNE**  
**de plus de 10 000 habitants**

Ayant opté pour le vote par nature

**RECAPITULATIF DU PROJET DE BUDGET PRIMITIF**

**M14**

**EXERCICE 2020**

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	22 336 275.68	18 898 377.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		7 553 006.71
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		22 336 275.68	26 451 383.71

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	3 729 725.00	3 745 817.89
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT	3 769 465.42	4 543 576.51
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE	790 203.98	
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		8 289 394.40	8 289 394.40

<b>TOTAL</b>		
TOTAL DU BUDGET		34 740 778.11

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 211 834.00		5 002 748.00	5 002 748.00	5 002 748.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	12 958 858.00		12 975 506.00	12 975 506.00	12 975 506.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	90 000.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 304 917.00		1 269 192.00	1 269 192.00	1 269 192.00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>19 565 609.00</b>		<b>19 247 446.00</b>	<b>19 247 446.00</b>	<b>19 247 446.00</b>
66	CHARGES FINANCIERES	57 000.00		42 000.00	42 000.00	42 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	46 000.00		141 980.00	141 980.00	141 980.00
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>19 668 609.00</b>		<b>19 431 426.00</b>	<b>19 431 426.00</b>	<b>19 431 426.00</b>
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	15 414.00		2 469 199.68	2 469 199.68	2 469 199.68
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	510 000.00		435 650.00	435 650.00	435 650.00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>525 414.00</b>		<b>2 904 849.68</b>	<b>2 904 849.68</b>	<b>2 904 849.68</b>
<b>TOTAL</b>		<b>20 194 023.00</b>		<b>22 336 275.68</b>	<b>22 336 275.68</b>	<b>22 336 275.68</b>

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	22 336 275.68
--	---------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	100 000.00		100 000.00	100 000.00	100 000.00
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS DE SERVIC	1 575 743.00		1 031 704.00	1 031 704.00	1 031 704.00
73	DOTATIONS ET PRODUITS DE TARIFICATIONS	15 839 081.00		16 001 721.00	16 001 721.00	16 001 721.00
74	DOTATIONS SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 683 325.00		1 605 002.00	1 605 002.00	1 605 002.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	161 600.00		150 000.00	150 000.00	150 000.00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>19 359 749.00</b>		<b>18 888 427.00</b>	<b>18 888 427.00</b>	<b>18 888 427.00</b>
76	PRODUITS FINANCIERS	800.00		800.00	800.00	800.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	80 800.00		450.00	450.00	450.00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>19 441 349.00</b>		<b>18 889 677.00</b>	<b>18 889 677.00</b>	<b>18 889 677.00</b>
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	10 000.00		8 700.00	8 700.00	8 700.00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>10 000.00</b>		<b>8 700.00</b>	<b>8 700.00</b>	<b>8 700.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>19 451 349.00</b>		<b>18 898 377.00</b>	<b>18 898 377.00</b>	<b>18 898 377.00</b>

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	7 553 006.71
---	--------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	26 451 383.71
--	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 896 149.68
---	--------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à Réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	56 580.00	231 236.58	47 557.57	47 557.57	278 794.15
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	15 000.00	9 132.17	15 000.00	15 000.00	24 132.17
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 448 451.00	2 027 479.07	1 455 691.00	1 455 691.00	3 483 170.07
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	-426 919.00	1 440 681.94	180 927.43	180 927.43	1 621 609.37
	Total des opérations d'équipement					
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>1 093 112.00</b>	<b>3 708 529.76</b>	<b>1 699 176.00</b>	<b>1 699 176.00</b>	<b>5 407 705.76</b>
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		60 935.66	50 000.00	50 000.00	110 935.66
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	375 000.00		1 676 000.00	1 676 000.00	1 676 000.00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>375 000.00</b>	<b>60 935.66</b>	<b>1 726 000.00</b>	<b>1 726 000.00</b>	<b>1 786 935.66</b>
45x1	Total des opérations pour compte de tiers					
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>1 468 112.00</b>	<b>3 769 465.42</b>	<b>3 425 176.00</b>	<b>3 425 176.00</b>	<b>7 194 641.42</b>
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	10 000.00		8 700.00	8 700.00	8 700.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	198 000.00		295 849.00	295 849.00	295 849.00
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>208 000.00</b>		<b>304 549.00</b>	<b>304 549.00</b>	<b>304 549.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>1 676 112.00</b>	<b>3 769 465.42</b>	<b>3 729 725.00</b>	<b>3 729 725.00</b>	<b>7 499 190.42</b>

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	790 203.98
---	------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	8 289 394.40
---	--------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Restes à Réaliser N-1	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL (=RAR+Vote)
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	302 698.00	441 576.51	94 894.58	94 894.58	536 471.09
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)	200 000.00	3 950 000.00			3 950 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		80 000.00			80 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		72 000.00			72 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>502 698.00</b>	<b>4 543 576.51</b>	<b>94 894.58</b>	<b>94 894.58</b>	<b>4 638 471.09</b>
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	450 000.00		430 000.00	430 000.00	430 000.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés	624 039.12		20 224.63	20 224.63	20 224.63
024	PRODUITS DES CESSIONS					
<b>Total des recettes financières</b>		<b>1 074 039.12</b>		<b>450 224.63</b>	<b>450 224.63</b>	<b>450 224.63</b>
45x2	Total des opérations pour compte de tiers					
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>1 576 737.12</b>	<b>4 543 576.51</b>	<b>545 119.21</b>	<b>545 119.21</b>	<b>5 088 695.72</b>
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	15 414.00		2 469 199.68	2 469 199.68	2 469 199.68
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	510 000.00		435 650.00	435 650.00	435 650.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	198 000.00		295 849.00	295 849.00	295 849.00
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>723 414.00</b>		<b>3 200 698.68</b>	<b>3 200 698.68</b>	<b>3 200 698.68</b>
<b>TOTAL</b>		<b>2 300 151.12</b>	<b>4 543 576.51</b>	<b>3 745 817.89</b>	<b>3 745 817.89</b>	<b>8 289 394.40</b>

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	8 289 394.40
---	--------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR	LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 896 149.68
--	------------------------------	--------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 002 748.00		5 002 748.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	12 975 506.00		12 975 506.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 269 192.00		1 269 192.00
66	CHARGES FINANCIERES	42 000.00		42 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	141 980.00		141 980.00
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements et provisions</b>		<b>435 650.00</b>	<b>435 650.00</b>
<b>023</b>	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>2 469 199.68</b>	<b>2 469 199.68</b>
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>19 431 426.00</b>	<b>2 904 849.68</b>	<b>22 336 275.68</b>

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
---	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>22 336 275.68</b>
--	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	110 935.66	8 700.00	119 635.66
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 676 000.00		1 676 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	278 794.15	1 440.00	280 234.15
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)	24 132.17		24 132.17
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	3 483 170.07	52 530.00	3 535 700.07
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	1 621 609.37	241 879.00	1 863 488.37
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>7 194 641.42</b>	<b>304 549.00</b>	<b>7 499 190.42</b>

+

<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	<b>790 203.98</b>
---	-------------------

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>8 289 394.40</b>
---	---------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	100 000.00		100 000.00
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS DE SERVIC	1 031 704.00		1 031 704.00
73	DOTATIONS ET PRODUITS DE TARIFICATIONS	16 001 721.00		16 001 721.00
74	DOTATIONS,SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 605 002.00		1 605 002.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	150 000.00		150 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS	800.00		800.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	450.00	8 700.00	9 150.00
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>18 889 677.00</b>	<b>8 700.00</b>	<b>18 898 377.00</b>

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	<b>7 553 006.71</b>
---	---------------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>26 451 383.71</b>
--	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	430 000.00		430 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	536 471.09		536 471.09
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	3 950 000.00		3 950 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	80 000.00	193 660.00	273 660.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	72 000.00		72 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		102 189.00	102 189.00
<b>28</b>	<b>AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS</b>		<b>435 650.00</b>	<b>435 650.00</b>
<b>021</b>	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>2 469 199.68</b>	<b>2 469 199.68</b>
024	PRODUITS DES CESSIONS			
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>5 068 471.09</b>	<b>3 200 698.68</b>	<b>8 269 169.77</b>

+

<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
---	--

+

<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>	<b>20 224.63</b>
-----------------------------------	------------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>8 289 394.40</b>
---	---------------------

**D1 – TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases / (N-1)	Taux appliqués par décisions du conseil municipal	Variation de taux /N-1	Produit voté par le conseil municipal	Variation du produit /N-1 %
Taxe d'habitation	9 082 000	+ 2.08 %	-	-	-	-
Taxe foncière sur les propriétés bâties	17 397 000	+ 1.64 %	-	-	-	-
Taxe foncière sur les propriétés non bâties	171 000	+ 4.01 %	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	26 650 000				-	-

**D2 – ARRETE – SIGNATURES**

Nombre de membres en exercice.....33  
 Nombre de membres présents.....  
 Nombre de suffrages exprimés.....  
 VOTES : Pour.....  
 Contre.....  
 Abstentions.....

Date de convocation : 6 juillet 2020

Présenté par le Maire, à SECLIN le 10 juillet 2020,  
Le Maire,

Délibéré par le conseil municipal réuni en session ordinaire,  
A SECLIN le 10 juillet 2020

Les membres du conseil municipal,

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en.Préfecture, le .....et de la publication le .....

A....., le .....